[bookmark: _GoBack]Estância Velha RS, 25 de Maio de 2020.

Pedido de Providências Nº 065/2020
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito troca de lâmpada na Rua Santos Dumont, em frente ao Nº 522 no Bairro Bela Vista.
2 – Solicito melhorias na pavimentação asfáltica da Rua Carlos Antônio Bender no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Os moradores reclamam das más condições da via, e do risco de danos aos veículos que transitam no local.
3 – Solicito o calçamento das seguintes vias: Rua Porto Alegre, Rua dos Cascais, Rua Alvarenga Peixoto e Rua Alta Tensão.
4 – Solicito troca de lâmpada na Rua 8, em frente ao Nº 170 no Bairro Lago Azul.
5 – Solicito troca de lâmpada na Travessa Tiradentes, em frente ao Nº 1060 no Bairro Floresta.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

		Diego Francisco
		Vereador PSDB

Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS